



中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）
China Audit Asia Pacific Certified Public Accountants LLP

审计报告

AUDIT REPORT

中国红十字会总会
2018年度财务收支情况审计

中国·北京
BEIJING CHINA

审计报告

中审亚太审字[2019]010008-8号

中国红十字会总会：

一、审计意见

我们审计了中国红十字会总会（以下简称总会）的财务报表，包括2018年12月31日的资产负债表，2018年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了总会2018年12月31日的财务状况以及2018年度的业务活动情况和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于总会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

总会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务收支不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估总会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算总会、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督总会的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务收支使用者依据财务收支作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

(一) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

(二) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

(三) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

(四) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对总会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致总会不能持续经营。

(五) 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



中审亚太会计师事务所
(特殊普通合伙)

中国注册会计师：李 敏
(项目合伙人)



中国注册会计师：王 卉



中国·北京

二〇一九年五月六日

资产负债表

编制单位:中国红十字会总会

2018年12月31日

单位:元

资产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	1,016,587,410.06	882,524,792.51	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	5,878,412.26	720,630.20
应收款项	3	11,072,124.04	1,909,354.54	应付工资	63		
预付账款	4	1,119,520.00	1,787,400.00	应交税金	65		
存货	8	721.00	721.00	预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	1,028,779,775.10	886,222,268.05	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	5,878,412.26	720,630.20
长期投资:							
长期股权投资	21			长期负债:			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产:				其他长期负债	88		
固定资产原价	31		92,032.00	长期负债合计	90		
减: 累计折旧	32						
固定资产净值	33		92,032.00	受托代理负债:			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	5,878,412.26	720,630.20
固定资产清理	38						
固定资产合计	40		92,032.00				
				净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	101	535,609,779.06	420,174,927.49
无形资产	41			限定性净资产	105	487,291,583.78	465,418,742.36
				净资产合计	110	1,022,901,362.84	885,593,669.85
受托代理资产:							
受托代理资产	51						
资产总计	60	1,028,779,775.10	886,314,300.05	负债和净资产总计	120	1,028,779,775.10	886,314,300.05

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

业务活动表

编制单位:中国红十字会总会

2018年度

单位:元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中:捐赠收入	1	6,802,860.95	41,870,382.92	48,673,243.87	13,240,421.10	34,089,569.15	47,329,990.25
会费收入	2	73,679.00		73,679.00	173,755.77		173,755.77
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6	6,532,296.78		6,532,296.78			
其他收入	9	11,579,581.98	81,916.11	11,661,498.09	19,249,057.16	65,117.13	19,314,174.29
收入合计	11	24,988,418.71	41,952,299.03	66,940,717.74	32,663,234.03	34,154,686.28	66,817,920.31
二、费用							
(一)业务活动成本	12	90,623,933.58		90,623,933.58	200,985,306.62		200,985,306.62
(二)管理费用	21	8,648,166.66		8,648,166.66	3,096,027.96		3,096,027.96
(三)筹资费用	24	2,621,471.11		2,621,471.11	44,278.72		44,278.72
(四)其他费用	28	199,020.00		199,020.00			
费用合计	35	102,092,591.35		102,092,591.35	204,125,613.30		204,125,613.30
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	83,345,606.96	-83,345,606.96		56,027,527.70	-56,027,527.70	
四、净资产变动额 (若为净资产减少额,以“-”号填列)	45	6,241,434.32	-41,393,307.93	-35,151,873.61	-115,434,851.57	-21,872,841.42	-137,307,692.99

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

现金流量表

编制单位:中国红十字会总会

2018年

单位:元

项目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量:		
接受捐赠收到的现金	1	45,719,796.56
收取会费收到的现金	2	173,755.77
提供服务收到的现金	3	
销售商品收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	
收到的其他与业务活动有关的现金	8	42,799,592.96
现金流入小计	13	88,693,145.29
提供捐赠或者资助支付的现金	14	200,042,638.02
支付给员工以及为员工支付的现金	15	1,990,871.33
购买商品、接受服务支付的现金	16	3,905,703.95
支付的其他与业务活动有关的现金	19	20,812,727.80
现金流出小计	23	226,751,941.10
业务活动产生的现金流量净额	24	-138,058,795.81
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资所收到的现金	25	
取得投资收益所收到的现金	26	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	
收到的其他与投资活动有关的现金	30	
现金流入小计	34	
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	
对外投资所支付的现金	36	
支付的其他与投资活动有关的现金	39	
现金流出小计	43	
投资活动产生的现金流量净额	44	
三、筹资活动产生的现金流量:		
借款所收到的现金	45	
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	
现金流入小计	50	
偿还借款所支付的现金	51	
偿付利息所支付的现金	52	
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	
现金流出小计	58	
筹资活动产生的现金流量净额	59	
四、汇率变动对现金的影响额	60	3,996,178.26
五、现金及现金等价物净增加额	61	-134,062,617.55

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

中国红十字会总会

2018 年度财务报表附注

(除特别说明, 金额单位以人民币元表述)

一、单位基本情况

中国红十字会总会(以下简称“总会”或“本单位”)是中华人民共和国统一的红十字组织, 是从事人道主义工作的社会救助团体, 是国际红十字运动的成员。

统一社会信用代码: 13100000500004729P。

住所: 北京市东城区北新桥三条 8 号。

机构类型: 群众团体。

二、财务报表的编制基础

本单位财务收支编制是以持续经营假设为基础, 以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

以上财务收支数据仅包含会员会费、捐赠款物、动产和不动产收入和其他合法收入, 不包含财政拨款收入。

按照国务院关于财政拨款预决算情况应在财政部批复后及时向社会公开的要求, 总会 2018 年度的财政预算和财政拨款收支决算将向社会公布。因此, 本财务报告不含总会财政拨款的收支情况。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本单位编制的财务收支符合中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》, 真实、完整地反映了总会 2018 年 12 月 31 日的财务状况及 2018 年度的业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

(一) 会计年度

本单位采用公历年制，即公历 1 月 1 日至 12 月 31 日为一个会计年度。

（二）记账本位币

本单位采用人民币为记账本位币。编制本财务收支时所采用的货币为人民币。

（三）记账基础和计价原则

会计核算采用以收付实现制与权责发生制相结合的方式，除特别说明的计价基础外，均按取得时的实际成本计价。

（四）外币业务核算方法

本单位会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用。

（五）流动资产

1. 货币资金包括库存现金、银行存款等。

2. 短期投资是指本单位依法取得的，持有时间不超过 1 年（含 1 年）的投资。

3. 应收及预付款项是指本单位在开展业务活动中形成的各项债权，包括应收票据、应收账款、其他应收款等应收款项和预付账款。

4. 存货

（1）存货的分类

存货主要为捐赠物资。

（2）存货取得和发出的计价方法

存货在取得时按实际成本计价。受赠书画及纪念品等以名义金额计价。

（3）存货可变现净值的确认和跌价准备的计提方法

可变现净值是指在日常活动中，存货的估计售价减去至完工时估计将要发生

的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。在确定存货的可变现净值时，以取得的确凿证据为基础，同时考虑持有存货的目的以及资产负债表日后事项的影响。

在资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量。当其可变现净值低于成本时，提取存货跌价准备。存货跌价准备通常按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额提取。计提存货跌价准备后，如果以前减记存货价值的影响因素已经消失，导致存货的可变现净值高于其账面价值的，在原已计提的存货跌价准备金额内予以转回，转回的金额计入当期损益。

（六）非流动资产

1. 长期投资是指本单位依法取得的，持有时间超过 1 年（不含 1 年）的各种股权和债权性质的投资。

（1）长期股权投资

本单位长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

（2）长期债权投资

本单位长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债权投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资收益。

（3）长期投资减值准备

本单位期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

2. 在建工程是指本单位已经发生必要支出，但尚未完工交付使用的各种建筑（包括新建、改建、扩建、修缮等）和设备安装工程。

3. 固定资产是指本单位持有的使用期限超过 1 年（不含 1 年），单位价值在规定标准以上，并在使用过程中基本保持原有物质形态的资产，包括房屋及构筑物、专用设备、通用设备等。单位价值虽未达到规定标准，但是耐用时间超过 1 年（不含 1 年）的大批同类物资，应当作为固定资产核算。

4. 无形资产是指本单位持有的没有实物形态的可辨认非货币性资产，包括专利权、商标权、著作权、土地使用权、非专利技术等。

（七）非流动负债

1. 短期借款是指本单位借入的期限在 1 年内（含 1 年）的各种借款。

2. 应付及预收款项是指本单位在开展业务活动中发生的各项债务，包括应付票据、应付账款、其他应付款等应付款项和预收账款。

3. 应付职工薪酬是指本单位应付未付的职工工资、津贴补贴等。

4. 应缴款项是指本单位应缴未缴的各种款项。

5. 长期借款是指本单位借入的期限超过 1 年（不含 1 年）的各种借款。

6. 长期应付款是指本单位发生的偿还期限超过 1 年（不含 1 年）的应付款项，主要指事业本融资租入固定资产发生的应付租赁款。

（八）限定性净资产、非限定性净资产

本单位的净资产是指资产减去负债后的余额。净资产按照其是否受到限制，分为限定性净资产和非限定性净资产等。

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

（九）收入

收入是指本单位开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入，收入按照其来源分为捐赠收入、会费收入、提供服务收入、政府补助收入、投资收益、商品销售收入等主要业务活动收入和其他收入等。本报

表反映的主要收入为接受国内外组织和个人捐赠的款物、动产不动产的收入、红十字会会员缴纳的会费等。

本单位按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

1. 对非交换交易产生的收入本单位在同时满足下列条件时予以确认：

(1) 相关经济利益或服务潜力的资源能够流入本单位并为本单位所控制，或者相关的债务能够得到解除；

(2) 能够引起净资产增加；

(3) 收入的金额能够可靠的计量。

(4) 无条件的捐赠，在收到时确认收入；附条件的捐赠，在取得捐赠资产控制权时确认收入；但当总会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向其开具公益性捐赠票据，不得确认为捐赠收入。

2. 对于因交换交易所形成的商品销售收入，在下列条件同时满足时予以确认：

(1) 已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方；

(2) 既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；

(3) 与交易相关的经济利益能够流入民间非营利组织；

(4) 相关的收入和成本能够可靠地计量。

3. 对于因交换交易所成本的提供劳务收入，应当按以下规定予以确认：

(1) 在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；

(2) 如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按完工进度或完成

的工作量确认收入。

4. 对于因交换交易所形成的因让渡资产使用权而发生的收入应当在下列条件同时满足时予以确认：

- (1) 与交易相关的经济利益能够流入民间非营利组织；
- (2) 收入的金额能够可靠地计量。

(十) 成本或者费用

1. 成本或者费用是指本单位开展业务及其他活动发生的资金耗费和损失。

2. 本单位的成本或者费用包括业务活动成本、管理费用、筹资费用和其他费用等。

业务活动成本是指本单位为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

管理费用是指本单位为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

筹资费用，是指本单位为筹集业务活动所需资金而发生的费用，包括为了获得捐赠资产而发生的费用以及应当计入当期费用的借款费用、汇兑损失（减汇兑收益）等。为了获得捐赠资产而发生的费用包括举办募款活动费、准备、印刷和发放募款宣传资料费以及其他与募款或者争取捐赠资产有关的费用。

其他费用，是指本单位发生的、无法归属到上述业务活动成本、管理费用或者筹资费用中的费用，包括固定资产处置净损失、无形资产处置净损失等。

3. 本单位开展多项业务活动或者属于业务活动、管理活动和筹资活动等共同发生的，应当正确归集开展业务活动发生的各项费用数；无法直接归集的，应当按照合理的方法在各项活动中进行分配。

本单位的经营支出与经营收入应当配比。

本单位的支出一般应当在实际支付时予以确认，并按照实际支付金额进行计量。

五、财务收支项目注释

以下注释项目除非特别指出，期初指 2018 年 1 月 1 日，期末指 2018 年 12 月 31 日，本期指 2018 年度，上期指 2017 年度。

(一) 货币资金

项目	期末余额		
	原币金额	折算汇率	人民币金额
库存现金			
其中：美元			
欧元			
其他币种			
银行存款			
其中：人民币	815,988,411.42		815,988,411.42
美元	4,807,295.25	6.8632	32,993,428.76
日元	542,003,209.00	0.061887	33,542,952.33
合计	-	-	882,524,792.51

(续)

项目	期初余额		
	原币金额	折算汇率	人民币金额
库存现金			1,977.07
其中：美元	1.42	6.5342	9.28
欧元	70.80	7.8023	552.40
其他币种	1,450.06		1,415.39
银行存款			1,016,585,432.99
其中：人民币			960,470,099.71
美元	3,786,602.16	6.5342	24,742,415.84
日元	542,005,726.00	0.057883	31,372,917.44
合计	-	-	1,016,587,410.06

期末银行存款中共有 782,600,200.00 元结构性存款，其中工商银行人民币结构性存款 750,000,000.00 元，中信银行美元结构性存款 4,750,000.00 美元（折合

人民币 32,600,200.00 元)。

(二) 应收款项

1. 按账龄列示

项目	期末余额	占比	期初余额	占比
1年以内	511,354.54	26.78%	8,604,124.04	77.71%
1至2年	30,000.00	1.57%		
2至3年				
3至4年				
5年以上	1,368,000.00	71.65%	2,468,000.00	22.29%
合计	1,909,354.54	100.00%	11,072,124.04	100.00%

2. 按欠款方归集的期末余额较大的其他应收款情况

债务人名称	款项性质	账面余额	年限	占其他应收款总额的比例(%)
垫付联合会亚太大会捐款	垫付款	349,555.00	1年内	18.31%
垫付援助布基纳法索医疗队费用	垫付款	146,799.54	1年内	7.69%
预借项目差旅费	暂借出款	15,000.00	1年内	0.79%
其他	冻结款	30,000.00	1-2年	1.57%
上海援外物资供应站	借出款	1,368,000.00	5年以上	71.65%
合计		1,909,354.54		100.00%

(三) 预付账款

1. 按账龄列示

账龄	期末余额		期初余额	
	金额	比例(%)	金额	比例(%)
1年以下	1,787,400.00	100.00	1,119,520.00	100.00
5年以上				
合计	1,787,400.00	100.00	1,119,520.00	100.00

2. 按预付对象归集的预付款情况

序号	单位名称	期末余额	比例(%)	资金性质
1	北京用友政务股份有限公司	1,787,400.00	100.00	系统升级款
	合计	1,787,400.00	100.00	

(四) 存货

项目	期初余额	本年增加额	本年减少额	期末余额
捐赠物资	721.00	6,316,800.00	6,316,800.00	721.00
合计	721.00	6,316,800.00	6,316,800.00	721.00

注：期末余额 721.00 元为历年接受捐赠的物品，共 721 件，按 1 元计价。

(五) 固定资产

项目	期初余额	本年增加额	本年减少额	期末余额
一、账面原值合计		92,032.00		92,032.00
其中：其他设备		92,032.00		92,032.00
二、累计折旧合计				
其中：其他设备				
三、账面净值合计		92,032.00		92,032.00
其中：其他设备		92,032.00		92,032.00

(六) 应付款项

1. 按账龄列示如下：

项目	期末余额	占比(%)	期初余额	占比(%)
1年以内	720,630.20	100.00	5,878,412.26	100.00
合计	720,630.20	100.00	5,878,412.26	100.00

2. 按欠款方归集的期末余额较大的其他应付款情况

债权单位名称	期末余额	未支付原因
中国红十字基金会	720,630.20	待支付境外项目款
合计	720,630.20	—

(七) 净资产

类别	期末余额	期初余额
非限定性净资产	420,174,927.49	535,609,779.06
限定性净资产	465,418,742.36	487,291,583.78
合计	885,593,669.85	1,022,901,362.84

(八) 捐赠收入

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐款收入	13,240,421.10	33,889,569.15	47,129,990.25	6,802,860.95	34,883,941.92	41,686,802.87
捐物收入		200,000.00	200,000.00		6,986,441.00	6,986,441.00
合计	13,240,421.10	34,089,569.15	47,329,990.25	6,802,860.95	41,870,382.92	48,673,243.87

按项目类别列示：

项目类别	本期发生额
国内救灾救援	15,875,310.30
国际人道援助	344,246.63
博爱家园	107,023.42
红十字博爱送万家	142,027.47
红十字事业	790,803.21
专项基金	4,662,614.89
境外合作项目	25,407,964.33
合计	47,329,990.25

(九) 大额捐赠收入

捐赠单位名称	金额	用途
北京华夏格兰国际贸易有限公司	629,735.00	滇苗助学捐款
华泰保险集团股份有限公司	550,000.00	华泰保险博爱基金捐款
北京市盛华机动车训练场有限公司	500,000.00	扶贫捐款
合计	1,679,735.00	

(十) 会费收入

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
会费收入	173,755.77		173,755.77	73,679.00		73,679.00
合计	173,755.77		173,755.77	73,679.00		73,679.00

(十一) 其他收入

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
利息收入	15,252,878.90	65,117.13	15,317,996.03	11,579,581.98	81,916.11	11,661,498.09
汇兑收益	1,825,995.02	2,170,183.24	3,996,178.26			
合计	17,078,873.92	2,235,300.37	19,314,174.29	11,579,581.98	81,916.11	11,661,498.09

注：自 2018 年度起，汇兑收益计入其他收入。

(十二) 业务活动成本

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
项目成本	200,985,306.62		200,985,306.62	90,623,933.58		90,623,933.58
合计	200,985,306.62		200,985,306.62	90,623,933.58		90,623,933.58

按公益项目类别列示：

公益项目类别	本期发生额
国内救灾救援	16,736,345.33
国际人道援助	2,615,130.72
博爱家园	89.77
红十字博爱送万家	300,287.03
红十字事业	4,064,047.80
专项基金	152,976,712.70
境外合作项目	24,292,693.27
合计	200,985,306.62

(十三) 公益项目收支分项列示

公益项目名称	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
1. 国内救灾救援	311,511,104.25	15,875,310.30	16,736,345.33	310,650,069.22
2. 国际人道援助	14,988,307.26	344,246.63	2,615,130.72	12,717,423.17
3. 博爱家园		107,023.42	89.77	106,933.65
4. 红十字博爱送万家项目	748,949.92	142,027.47	300,287.03	590,690.36
5. 红十字事业捐款	4,210,000.00	790,803.21	4,064,047.80	936,755.41
6. 专项基金	605,954,117.97	4,662,614.89	152,976,712.70	457,640,020.16
7. 多边合作项目	2,292,076.20	7,146,740.58	7,514,728.16	1,924,088.62
8. 双边合作项目	4,305,653.24	1,499,367.44	3,747,272.94	2,057,747.74
9. 台港澳项目	8,772,010.77	16,738,861.70	11,895,203.42	13,615,669.05
10. 其他境外合作项目	60,820,437.28	22,994.61	1,135,488.75	59,707,943.14
合计	1,013,602,656.89	47,329,990.25	200,985,306.62	859,947,340.52

(十四) 管理费用

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
聘用人员工资及社保	1,609,716.96		1,609,716.96	1,843,170.46		1,980,782.46
办公费	276,741.00		276,741.00	323,916.36		323,916.36
印刷费	4,060.70		4,060.70	4,517.10		4,517.10
邮电费	5,039.30		5,039.30	33,650.74		33,650.74
会议费				3,600.00		3,600.00
委托业务费	92,000.00		92,000.00	96,700.00		96,700.00
资产减值损失	1,100,000.00		1,100,000.00	3,205,000.00		3,205,000.00
累计摊销				3,000,000.00		3,000,000.00
其他	8,470.00		8,470.00			
合计	3,096,027.96		3,096,027.96	8,648,166.66		8,648,166.66

(十五) 筹资费用

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
利息支出						
减：利息收入						
汇兑损益				2,447,466.11		2,447,466.11
手续费	780.72		780.72	3,415.00		3,415.00
其他	43,498.00		43,498.00	170,590.00		170,590.00
合计	44,278.72		44,278.72	2,621,471.11		2,621,471.11

(十六) 其他费用

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
会费支出				199,020.00		199,020.00
合计				199,020.00		199,020.00

六、常务理事会成员和员工的数量、变动情况及薪酬情况

截至 2018 年末，总会常务理事会共有常务理事 25 名，均未在本报告范围内领取薪酬。

七、捐赠人设置了时间或用途限制的相关资产情况

无。

八、受托代理业务情况

无。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产

无。

十、对外承诺和或有事项情况

无。

十一、接受劳务捐赠情况

无。

十二、资产负债表日后事项

无。

十三、其他重要事项说明

本单位不存在应披露的其他重要事项说明。

十四、财务收支的批准报出

本财务收支经中国红十字会总会于 2019 年 5 月 6 日批准报出。

中国红十字会总会

二〇一九年五月六日